



ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА

восьмого скликання

тридцять четверта сесія

Р І Ш Е Н Н Я

17.12.2025

м. Запоріжжя

№ 5

Про внесення змін до Міської цільової програми розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 27.07.2022 № 28, у редакції від 19.11.2025

Керуючись Кодексом цивільного захисту України, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 91 Бюджетного кодексу України, рішенням виконавчого комітету міської ради від 23.01.2013 № 8 «Про затвердження Порядку розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм» (зі змінами), Запорізька міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Міської цільової програми розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 27.07.2022 № 28, у редакції від 19.11.2025, затвердивши її в новій редакції (додається).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Андрія БУГАРЯ та комісію міської ради з питань соціального та економічного розвитку, бюджету і фінансів.

Секретар міської ради

Регіна ХАРЧЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення міської ради

17.12.2025 № 5

МІСЬКА ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА

розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки

1. Загальні положення

З метою реалізації державної політики у сфері цивільного захисту розроблено Міську цільову програму розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки (далі – Програма), в основу якої покладено принцип захисту населення, територій, навколишнього природного середовища та майна від надзвичайних ситуацій, ліквідації наслідків можливих аварій та природних стихійних явищ, пріоритетність завдань, спрямованих на порятунок життя та збереження здоров'я громадян.

Програму розроблено у відповідності до вимог Кодексу цивільного захисту України, постанови Кабінету Міністрів України від 09.01.2014 № 11 «Про затвердження Положення про єдину державну систему цивільного захисту» (зі змінами) та з урахуванням інших нормативних документів.

Програму розраховано на період з 2022 до 2026 року.

2. Мета програми

Метою Програми є захист населення і території міста Запоріжжя від наслідків надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру, військової агресії, а також ефективне функціонування Запорізької міської ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, послідовне зниження ризику виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, підвищення рівня безпеки населення і захищеності території від наслідків таких ситуацій, забезпечення громадської безпеки.

3. Склад проблеми, шляхи і способи її розв'язання

Згідно зі статтею 3 Конституції України життя та здоров'я людини, її безпека – є найвищими соціальними цінностями, за забезпечення яких відповідає держава. Безпека населення і територій, їх захищеність від впливу шкідливих техногенних, природних та екологічних факторів - є неодмінною

умовою сталого розвитку суспільства, а запобігання виникненню надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, зменшення збитків і втрат у разі їх виникнення, ефективна ліквідація наслідків надзвичайних ситуацій - є одним з головних пріоритетів діяльності органів влади.

Для захисту населення від наслідків техногенних аварій, а також під час застосування зброї масового знищення в особливий період, на території міста створено фонд захисних споруд цивільного захисту. Натепер, існує гостра необхідність вжиття заходів щодо утримання захисних споруд цивільного захисту комунальної форми власності у готовності до використання за призначенням, забезпечення утворення фортифікаційних споруд шляхом придбання габіонів військового призначення, встановлення швидкостпурджуваних захисних споруд з метою захисту працівників комунальних підприємств міста Запоріжжя від дії ударної хвилі та уламків ракетного / артилерійського обстрілу, а також забезпечення безпеки громадян на зупинках громадського транспорту та в місцях масового перебування.

Для організації оповіщення населення міста Запоріжжя, а саме для привернення його уваги в екстремальних випадках, є важливим створення та підтримання у постійній готовності місцевої системи централізованого оповіщення Запорізької міської територіальної громади.

Оптимальним варіантом розв'язання проблеми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру є реалізація державної політики у сфері цивільного захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій шляхом системного здійснення першочергових заходів щодо захисту населення і території від надзвичайних ситуацій з використанням ресурсів місцевого бюджету та інших джерел, не заборонених законом.

4. Завдання і заходи Програми

Завданням Програми є:

1. Поетапне приведення у готовність захисних споруд цивільного захисту комунальної форми власності у відповідність до вимог нормативних документів.
2. Забезпечення утворення фортифікаційних споруд / створення швидкостпурджуваних захисних споруд.
3. Забезпечення захисту працівників комунальних підприємств міста Запоріжжя від дії ударної хвилі та уламків ракетного / артилерійського обстрілу.
4. Забезпечення безпеки громадян на зупинках громадського транспорту та в місцях масового перебування.
5. Забезпечення оповіщення та інформування населення про загрозу і виникнення надзвичайних ситуацій, у тому числі у доступній для осіб з вадами зору та слуху формі; створення та підтримання у постійній готовності місцевої системи централізованого оповіщення про загрозу виникнення та/або виникнення надзвичайних ситуацій, здійснення її модернізації та забезпечення функціонування.

6. Надання іншої дотації обласному бюджету (відповідно до постанови КМУ від 29.10.2025 № 1393).

Завдання та заходи програми наведені у додатку 1.

5. Фінансове забезпечення виконання Програми

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету Запорізької міської територіальної громади (в межах щорічних планових асигнувань), а також інших джерел, не заборонених діючим законодавством.

Орієнтовні обсяги фінансування Програми наведені у додатку 2.

6. Очікувані результати, ефективність Програми

Виконання Програми дасть змогу на території міста:

забезпечити належний рівень безпеки населення, захищеності територій, об'єктів виробництва і соціально-культурної сфери від надзвичайних ситуацій;

забезпечити здійснення комплексних заходів щодо створення та підтримання в постійній готовності місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення.

Ефективність виконання Програми полягає у підвищенні оптимальності та результативності Запорізької міської ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, зменшенні кількості постраждалих та загиблих внаслідок надзвичайних ситуацій.

Очікувані результати, які передбачається досягнути, наведені у додатку 3.

7. Координація та контроль за ходом виконання програми

Координатором Програми є управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення Запорізької міської ради, яке контролює її виконання, готує звіти про виконання.

Головні розпорядники бюджетних коштів та відповідальні виконавці: виконавчий комітет Запорізької міської ради, департамент з управління житлово-комунальним господарством Запорізької міської ради, департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств Запорізької міської ради, департамент управління активами Запорізької міської ради, департамент культури і туризму Запорізької міської ради, департамент освіти і науки Запорізької міської ради, департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення Запорізької міської ради, департамент спорту, сім'ї та молоді Запорізької міської ради, районні адміністрації Запорізької міської ради по Дніпровському, Хортицькому, Вознесенівському, Олександрівському, Шевченківському, Заводському та Комунарському районах, управління з питань транспортного забезпечення та зв'язку Запорізької міської ради, управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення Запорізької міської ради.

Головні розпорядники бюджетних коштів відповідно до пункту 5 статті 22 Бюджетного кодексу України можуть приймати рішення щодо передачі повноважень на виконання заходів Програми одержувачам бюджетних коштів.

Одержувачі бюджетних коштів для виконання заходів, передбачених

Програмою, надають головним розпорядникам бюджетних коштів пропозиції та щомісячні звіти щодо використаних коштів та обсягів виконаних робіт.

Підготовку звіту про виконання Програми здійснює її координатор на основі звітів, поданих головними розпорядниками бюджетних коштів.

Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на забезпечення виконання Програми, здійснюється в порядку, встановленому бюджетним законодавством України.

Секретар міської ради

Регіна ХАРЧЕНКО

Додаток 1

до Міської цільової програми розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки

Завдання і заходи

з виконання Міської цільової програми розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки

Найменування завдання	Найменування заходу	Головний розпорядник бюджетних коштів, виконавці	Джерела фінансування	Прогнозні обсяги, тис. грн					
				Всього	за роками:				
					2022	2023	2024	2025	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	2026
Поступне приведення у готовність захисних споруд цивільного захисту комунальної форми власності відповідно до	Капітальний ремонт будівельних конструкцій, спеціального обладнання	Департамент з управління житлово-комунальним господарством міської ради, КП «Запоріжжремсервіс»	бюджет міської територіальної громади, державний, обласний бюджети, інші	203 044,591	5981,761	11938,702	118 487,001	35 572,581	31 064,546
	Поточний ремонт будівельних конструкцій, спеціального обладнання			62 532,505	8978,292	29728,649	2882,248	5926,974	15 016,342
	Облаштування приміщень захисних споруд цивільного захисту			8 457,554	6180,437			1636,117	641,000

Продовження додатку 1 до Програми

2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
вимог нормативних документів	необхідним осна- щенням, майном, медикаментами і лікарськими засобами, встанов- лення та обслуго- вування охорон- ної, пожежної сигналізації								
	Забезпечення експлуатації та утримання споруд цивільного захисту	Департамент з управління житлово-комунальним господарством міської ради, КП «Запоріжремсервіс»	бюджет міської територі- альної громади, державний, обласний бюджети, інші	4619,668		1664,567	557,249	1 142,337	1 255,515
		Департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств міської ради, КП «Міжна- родний аеропорт Запоріжжя», КП «Управління капітального будівництва»		580,323	580,323				
	Капітальний (поточний) ремонт, реконструкція будівельних конструкцій, спеціального обладнання, нове будівництво	Департамент управління активами міської ради, КП «Градпроект»		35 000,000		15000,000		20 000,000	
		Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення, Запорізька міська рятувально- водолазна служба							
		Департамент культури і туризму міської ради		45 874,127		9941,102	35933,025		
		Департамент освіти і науки міської ради		1 799 593,940	19 919,829	100 873,799	321 191,819	1295445,877	56 162,616
		Виконавчий комітет міської ради, КУ «Адміністрація з питань охорони здоров'я» міської ради, Департамент з		83 101,924		23977,848	48322,554	10 801,522	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		питань охорони здоров'я та медичного забезпечення міської ради, КНП	бюджет міської територіальної громади, державний, обласний бюджети, інші						
		Районна адміністрація міської ради по Вознесенівському району		1989,649					1989,649
		Районна адміністрація міської ради по Дніпровському району		900,00					900,00
		Районна адміністрація міської ради по Заводському району		1 226,421					1 226,421
		Районна адміністрація міської ради по Комунарському району							
		Районна адміністрація міської ради по Олександрівському району							
		Районна адміністрація міської ради по Хортицькому району		1800,000					1800,000
		Районна адміністрація міської ради по Шевченківському району							
		Управління з питань транспортного забезпечення та зв'язку міської ради, ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс»							
	Співфінансування об'єктів за умовами надання субвенції згідно постанови КМУ від 16.06.2023 №608	Виконавчий комітет міської ради, Комунальна установа «Адміністрація з питань охорони здоров'я» міської ради, Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення міської ради, КНП		8 772,085		399,939	7 236,643	1 135,503	
	Відновлення (заміна) застарілого, зношеного або непридатного до використання спеціального	Департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств міської ради, КП «Міжнародний аеропорт Запоріжжя», КП «Управління капітального будівництва»							

Продовження додатку 1 до Програми

4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	обладнання, обладнання систем вентиляції, опалення, водопостачання та каналізації, електротехнічного обладнання, засобів освітлення та зв'язку	Департамент управління активами міської ради, КП «Градпроект» Районна адміністрація міської ради по Олександрівському району Управління з питань транспортного забезпечення та зв'язку міської ради, ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс» Департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств міської ради, КП «Міжнародний аеропорт Запоріжжя» Департамент управління активами міської ради, КП «Градпроект» Департамент культури і туризму міської ради Департамент освіти і науки міської ради Виконавчий комітет міської ради, КУ «Адміністрація з питань охорони здоров'я» міської ради, Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення міської ради, КНП Районна адміністрація міської ради по Вознесенівському району Районна адміністрація міської ради по Дніпровському району Районна адміністрація міської ради по Заводському району Районна адміністрація міської ради по Комунальському району	бюджет міської територіальної громади, державний, обласний, бюджетні, інші						
	Укомплектування приміщень захисних споруд цивільного захисту необхідним оснащенням, майном, медикаментами і лікарськими засобами, встановлення та обслуговування охоронної, пожежної сигналізації			2274,770					
				50 585,477	22286,509	20000,000	298,968	8000,000	
				514,484		514,484			
				180,00					180,000

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
		Районна адміністрація міської ради по Олександрівському району								
		Районна адміністрація міської ради по Хортицькому району								
		Районна адміністрація міської ради по Шевченківському району								
		Управління з питань транспортного забезпечення та зв'язку міської ради, ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс»								
Разом за завданням:				2 305 047,518	63 927,151	214039,090	537 184,277	1379660,911	110 236,089	
Забезпечення створення швидко-споруджуваних захисних споруд	Придбання швидко-споруджуваних захисних споруд модульного типу	Департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств міської ради, Концерн «Міські теплові мережі», КРБП «Зеленбуд», КП «Титан», КПЗО «Запоріжміськвітло», КП «Експлуатаційне лінійне управління автомобільних шляхів»	бюджет міської територіальної громади, державний, обласний бюджет, інші	19740,000	18900,000	840,000				
			в т.ч. за рахунок інших джерел (благодійні внески, гранти, дарунки тощо)	2940,000	2940,000					
		Департамент освіти і науки міської ради								
Разом за завданням:				19 740,000	18 900,000	840,000				

Продовження додатку 1 до Програми

6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Забезпечення захисту працівників комунальних підприємств міста Запоріжжя від дії ударної хвилі та	Реконструкція, капітальний ремонт інфраструктурних об'єктів з влаштуванням захисних споруд цивільного захисту	Департамент з управління житлово-комунальним господарством міської ради, КП «Управління капітального будівництва»	бюджет міської територіальної громади, державний, обласний бюджети, інші	7002,576				7002,576	
уламків ракетного/артилерійського обстрілу	Співфінансування об'єктів за умовами надання субвенції згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 16.06.2023 № 608			4161,126				4161,126	
Разом за завданням:				11 163,702				11 163,702	
Забезпечення безпеки громадян на зупинках громадського транспорту та в місцях масового перебування	Придбання модульних залізобетонних конструкцій для захисту населення від осколкових елементів боєзарядів, ударної хвилі, а також впливу інших елементів, що охоплюються ударного хвилею надмірним тиском не меншим 500 кПа	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення міської ради	бюджет міської територіальної громади, державний, обласний бюджети, інші	31038,173				31038,173	
Разом за завданням:				31038,173				31038,173	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Забезпечення оповіщення та інформування населення про загрозу і виникнення надзвичайних ситуацій, у тому числі у доступній для осіб з вадами зору та слуху формі, створення та підтримання у постійній готовності місцевої системи централізованого оповіщення про загрозу виникнення та/або виникнення надзвичайних ситуацій, здійснення її модернізації та забезпечення функціонування	Придбання обладнання та спеціалізованого програмного забезпечення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення (МАСЦО)	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення міської ради	бюджет міської територіальної громади, державний, обласний бюджети, інші	69193,314	28740,906				40452,408
	Нове будівництво МАСЦО	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення міської ради		1843,390		1760,724	82,666		
	Реконструкція технічних засобів оповіщення населення			417,042				417,042	
	Утримання МАСЦО			2 798,723		182,635	614,700	823,282	1178,106
		Технічне обслуговування та поточний ремонт засобів оповіщення МАСЦО	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення міської ради, КПЗО «Запоріжжяміськвітло»	бюджет міської територіальної громади, державний, обласний бюджети, інші	5 392,792		2298,135	939,995	1032,914
Разом за завданням:				79 645,261	28740,906	4241,494	1637,361	1856,196	43 169,304

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Надання іншої дотації обласному бюджету (відповідно до постанови КМУ від 29.10.2025 № 1393)	Облаштування безпечних умов у закладах освіти, що забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти	Департамент фінансової та бюджетної політики Запорізької міської ради, Департамент освіти і науки Запорізької обласної державної адміністрації, державний навчальний заклад «Запорізьке вище професійне училище моди і стилю»	бюджет міської територіальної громади	9 502,788				9 502,788	
Разом за завданням:				9 502,788				9 502,788	
Разом за програмою:				2 456 137,442	111568,057	219120,584	538 821,638	1433221,770	153 405,393

Секретар міської ради

Регіна ХАРЧЕНКО

Додаток 2

до Міської цільової програми розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування

Міської цільової програми розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки

Джерела фінансування	Обсяг фінансування, всього	За роками виконання				
		2022	2023	2024	2025	2026
1	2	3	4	5	6	7
Бюджет міської територіальної громади	1 127 371,880	111 568,057	191 225,584	106 335,525	605 706,771	112 535,943
Державний бюджет	981 146,666			251 067,534	730 079,132	
Обласний бюджет	191 549,215		27 895,000	66 218,348	97 435,867	
Інші джерела*	156 069,681			115 200,231	-	40 869,450
Усього	2 456 137,442	111 568,057	219 120,584	538 821,638	1 433 221,770	153 405,293

*Інші джерела можуть включати гранти, власні кошти, залучені кредити, інші джерела, не заборонені чинним законодавством

Секретар міської ради

Регіна ХАРЧЕНКО

Додаток 3

до Міської цільової програми розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки

Очікувані результати

виконання Міської цільової програми розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки

Найменування завдання	Найменування показників виконання завдання	Головний розпорядник бюджетних коштів, виконавці	Одиниця виміру	Значення показників					
				усього	зокрема за роками				
					2022	2023	2024	2025	2026
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Постатпне приведення у готовність захисних споруд цивільного захисту комунальної форми власності відповідно до вимог нормативних документів	Кількість захисних споруд цивільного захисту, які планується утримувати	Департамент з управління житлово-комунальним господарством міської ради, КП «Запоріжремсервіс»	од.	145		4	58	29	145
		Департамент з управління житлово-комунальним господарством міської ради, КП «Запоріжремсервіс»,	од.	45	2	15	2	12	15
	Кількість захисних споруд цивільного захисту, які планується привести у готовність	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення міської ради, Запорізька міська рятувально-водолазна служба	од.	1					
		Департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств міської ради, КП «Міжнародний аеропорт Запоріжжя»	од.	2	1				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Департамент управління активами міської ради, КП «Градпроект»	од.	20		12		8	
		Департамент культури і туризму міської ради	од.	11		8	8		
		Департамент освіти і науки міської ради	од.	128	63	95	64	87	10
		Виконавчий комітет, КУ «Адміністрація з питань охорони здоров'я» міської ради, Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення міської ради, КНП	од.	20		20	5	6	
		Районна адміністрація міської ради по Вознесенівському району	од.	1					1
		Районна адміністрація міської ради по Дніпровському району	од.	1					1
		Районна адміністрація міської ради по Заводському району	од.	1					1
		Районна адміністрація міської ради по Комунарському району	од.	1					1
		Районна адміністрація міської ради по Олександрівському району	од.	1					
		Районна адміністрація міської ради по Хортицькому району	од.	1					1
		Районна адміністрація міської ради по Шевченківському району	од.	1					
		Управління з питань транспортного забезпечення та зв'язку міської ради, ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс»	од.						
		Виконавчий комітет, КУ «Адміністрація з питань охорони здоров'я» міської ради, Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення міської ради, КНП	од.	5		3	3	2	
		Виконавчий комітет, КУ «Адміністрація з питань охорони здоров'я» міської ради, Департаменту з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення міської ради, КНП	од.				2		
		Співфінансування об'єктів за умовами надання субвенції згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 16.06.2023 № 608							
		співфінансування об'єктів за умовами надання субвенції згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 02.04.2024 № 374							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Забезпечення створення швидко-споруджуваних захисних споруд	Кількість швидко-споруджуваних захисних споруд модульного типу, які необхідно придбати	Департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств міської ради, КП «Титан», КП «Запоріжжяміськвітло», КРБП «Зеленбуд», Концерн «Міські теплові мережі», КП «Експлуатаційно-лінійне управління автомобільних шляхів»	од.	30	30	2			
Реконструкція, капітальний ремонт інфраструктурних об'єктів з влаштуванням захисних споруд цивільного захисту	Кількість інфраструктурних об'єктів з влаштуванням захисних споруд цивільного захисту	Департамент освіти і науки міської ради	1					1	
		Департамент з управління житлово-комунальним господарством міської ради, КП «Управління капітального будівництва»	од.	4				4	
Придбання модульних залізобетонних конструкцій для захисту населення від осколкових елементів боєзарядів, ударної хвилі, а також впливу інших елементів, що охоплюються ударною хвилею надмірним тиском не меншим 500кПа	кількість модульних залізобетонних конструкцій, які необхідно придбати	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення міської ради	од.	17				17	
Забезпечення оповіщення та інформування населення про загрозу і виникнення надзвичайних ситуацій, у тому числі у доступній для осіб з вадами зору та слуху	Відсоток забезпеченості оповіщення та інформування міста								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
форми, створення та підтримання у постійній готовності місцевої системи централізованого оповіщення про загрозу виникнення та/або виникнення надзвичайних ситуацій, здійснення її модернізації та забезпечення функціонування		Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення міської ради	%	100	100	100	100	100	100
Надання іншої дотації обласному бюджету (відповідно до постанови КМУ від 29.10.2025 № 1393)	Кількість захисних споруд цивільного захисту, які планується привести у готовність	Департамент фінансової та бюджетної політики Запорізької міської ради, Департамент освіти і науки Запорізької обласної державної адміністрації, державний навчальний заклад «Запорізьке вище професійне училище моди і стилю»	од.	2				2	

Секретар міської ради

Регіна ХАРЧЕНКО